
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: *EX-2022-83047329- -APN-DDYGD#MCT LISTADO DE EVALUADORES DE PROGRAMA 
“PROYECTOS DE CULTURA CIENTÍFICA 2022”

 

VISTO el EX-2022-83047329-APN-DDYGD#MCT, las Resoluciones Nº RESOL-2022-697-APN-MCT del 9 de 
noviembre de 2022 y Nº RESOL-2023-23-APN-MCT del 11 de enero de 2023, correspondientes al registro 
MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, y los Decretos Nº 7 de fecha 10 de diciembre 
de 2019 y Nº 640 de fecha 20 de septiembre de 2021, y,

CONSIDERANDO:

Que por el Expediente citado en el VISTO se tramita la realización de la Convocatoria a “Proyectos de Cultura 
Científica 2022”.

Que por la RESOL-2022-697-APN-MCT se aprobaron las Bases y Condiciones de la Convocatoria a “Proyectos 
de Cultura Científica 2022”.

Que mediante la RESOL-2023-23-APN-MCT se prorrogó la fecha para la inscripción de proyectos en la 
mencionada Convocatoria.

Que para evaluar a los proyectos admitidos y posteriormente adjudicarlos, es menester seleccionar a los 
evaluadores y las evaluadoras que llevaran adelante la citada tarea.

Que los evaluadores y las evaluadoras revisten gran trayectoria y conocimientos para ser considerados parte de 
esta convocatoria.

Que asimismo las tareas que realicen los evaluadores y evaluadoras serán en carácter ad honorem.

Que  la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN han tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en virtud de lo establecido en la Ley de Ministerios N° 22.520 (t.o. Dcto. 438/92) 
y sus modificaciones, los Decretos Nº 07 de fecha 10 de diciembre de 2019 y Nº 640 de fecha 20 de septiembre 



de 2021.

Por ello,

EL MINISTRO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA, E INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la constitución del grupo de evaluadores que tendrá a su cargo la selección de las 
propuestas ganadoras de los “PROYECTOS DE CULTURA CIENTÍFICA 2022”, conforme a lo consignado 
como IF-2023-08508503-APN-DAYCA#MCT del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 2°.- Dejar constancia que el citado grupo de evaluadores  realizará sus tareas en carácter ad 
honorem, no generando la presente medida para este Ministerio erogación alguna.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese a la DIRECCIÓN DE ARTICULACIÓN Y CONTENIDOS 
AUDIOVISUALES (DAYCA), a la DIRECCIÓN GENERAL DE PRENSA Y DIFUSIÓN, publíquese en el sitio 
web de este Ministerio, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DE REGISTRO OFICIAL para su publicación y 
cumplido, archívese.

 

 





 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: Evaluadores y Evaluadoras de la Convocatoria a Proyectos de Cultura Científica 2022


 


Evaluadores y Evaluadoras de la Convocatoria a Proyectos de Cultura Científica 2022


 


  Nombre y Apellido
Documento Nacional de 
Identidad


1 Maria Eugenia, LOPEZ 32.173.798


2 Facundo, ALVAREZ HEDUAN 31.009.334


3 Guadalupe, DIAZ CONSTANZO 30.895.347


4 Sergio Emilio, GONZALEZ ACOSTA 22.501.394


5 Marcelo, HEIT 33.665.197


6 Paula, CRAMER 17.635.499


7 Claudia Monica, CAMPOS 18.014.287







8 Mariana, SANMARTINO 24.692.328


9 Constanza, PEDERSOLI 24.418.926


10 Maria Jimena, NORES 24.991.889


11 María Soledad, CASASOLA 24.198.949


12 Paula, POCHETTINO 23.800.003


13 Ramona Felisa, SALINAS 14.632.761


14 Erika Natalia, BENTZ 29.440.538


15 Silvana Graciela, SIVIERO 32.837.254


16 Diego Ricardo, GONZALEZ ZEBALLOS 23.607.713


17
Claudia Andrea, ZAPATA 


NORAMBUENA
19.056.672


18 Ana Carolina, ZURITA SARTOR 27.351.283


19 Vanesa Victoria,  HUMACATA 34.606.916


 


 


 





		fecha: Lunes 23 de Enero de 2023

		numero_documento: IF-2023-08508503-APN-DAYCA#MCT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-01-23T17:00:45-0300





		usuario_0: Juan Martín Peyrou

		cargo_0: Director

		reparticion_0: Dirección de Articulación y Contenidos Audiovisuales
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

				2023-01-23T17:00:45-0300









	fecha: Martes 7 de Febrero de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-67-APN-MCT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-02-07T16:29:34-0300


	usuario_0: Daniel Fernando Filmus
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
		2023-02-07T16:30:03-0300




